
ffi
ol=NI=t?ACl=
D rur |r á eJ c n c r:l Oc í<; re..;i<; rlt nlzl zzl .-s c |] O L| ;: rvn í ťl.s ;:ě.Š n o u
.:c j<;|ro ivťrr<;i rozlr<>c|li z:ttl<i-^i <>c| trroc|<;Iov<i|ro rol<r-r 2()i i
Ztrr<)tr<inour iválř a itri<;ri<!r pr<>vžlz-í i z|:ru.sut |1OVý z-žlŽ<:h<>vý
zlt |<| ztc| n í|ro nrocl<;I t-t.

čiyř|<;i|<r-r, at ia|<
;:átr itrot,:tcí.
box<;r

Noý, nebo |épe řečeno inovovaný forester po-
znáte na první pohIed podIe j iné přední mas-
ky se dvěma si lnějŠími vodorovnými |ame|ami'
Podstatnější změny najdete v interiéru. kde jsou
mimo j iné nové kontroIní př istroje s rozměr-
ným LCD disp|ejem pa|ubního počítače, noý
ovládaci panel samočinné k|imatizace, rovněŽ
s digitá|ním ukazate|em teploty, nebo vy|epšený
audiosystém, který v našem případě disponova|
barevným LCD disp|ejem s přenosem obrazu
zadní parkovaci kamery. Uvnitř se budete cítit
mnohem ÚtuInějitaké díky noWm, hodnotně,iŠím
materiá|ům ' Za vo|antem by vám nemě|o chybět
nic, protoŽe ergonomie ov|ádání je u Íoresteru
tak jako u všech subaru téměř bezchybná a kom-
fort i  tvar sedade| současné generace je v tes-
tech stá|e ve|mi dobře hodnocen. NadÓasoýtvar
karoserie dává majitel i  . i istotu, Že.jeho automobil
nezestárne, jakmi|e se objeví nástupce'

To nejpodstatnějŠi ale stejně najdete pod před-
ní kapotou' Subaru prodává své v|astníautomobily
poháněné ýhradně motory S protiběŽnými vál
ci' při jejich Wvoji dosáh|a jisté dokona|osti, coŽ

dok|ádá i nemalý počet nejrůznějŠích oceněnÍ'
Boxery u Subaru vyrábějí j iŽ d|ouhých čtyřicet
pět |et, přitom se technicky stá|e drŽí na Špičce
ťwoje' Po de|Ší době přichází na trh nová ge.
nerace záŽehoých čtyřvá|ců, z nichŽ.|ako prvnÍ
se představi| právě atmosféricky p|něný dvoulitr.
Postupem Času se objevÍ i Jeho přep|ňované verze
stejně jako motor o tradičním objemu 2,5 |itru.
I kdý z h|ediska ýkonoých parametrů se na prv-
ní poh|ed nic nezměni|o, dvouIitroý čtyřvá|ec
FB2O je poměrně zásadnÍ inovací uŽ proto, Že
je nový ce|ý b|ok a vyuŽtto by|o navíc mnoho
součástek Z Wsoce hodnoceného turbodiese|u
EE2O' Důkazem jsou jiné hodnoty vrtání 84 mm

a zdvihu 90 mm (u předchozí generace to bylo
92 x 7 5 mm). Hlavním důvodem této změny je

sníŽeni třecích ztrát a zýšení Účinnosti motoru,
neboť menší vrtání znamená i menŠí dotykovou
p|ochu mezi pístními krouŽky a stěnami válců.
Vy|epšeny by|y také v|oŽky vá|ců a zbrusu nové
(a |ehčí) jsou i ojnice. Pohon rozvodů nynízajišťuje
bezúdrŽbovy řetéz' zatímco jeho předchůdce mě|
ozubený řemen. DalŠí inovaci představuje chla.
zení pomocí recirku|ace výukowch plynů (EGB)

a Upraveno by|o také variabiIní časováni venti|Ů
AVCS, které nově umoŽňuje, aby motor pracoval
v tzv. Atkinsonově cyk|u, který nechává sacíventily
částečně otevřeny i během komprese, coŽvdur
s|edku mění využite|ný zdvihoW objem a sniŽup
spotřebu. Konstruktérům Subaru se nakonec
podaři|o sníŽit vnitřní ztrďy motoru o 28 procent
oproti předchůdci, coŽ má samozřejmě přiznivy
vl iv na spotřebu a sníŽení emisÍ Co, o ce|ýď
třináct procent.

Skoda jen, že s novou generací zážehouého
boxeru nepřiŠ|a nová převodovka' I když pěti.
stupňovy manuál je v této motorizacj unjkátní



pitl|oÍo.Um 
/ 

51

!-l ř^lr QV rya7#'

udržet v př i jate|ných mezích, coŽ je d|e mého
názoru hodnota niŽŠí neŽ 1o Iitrů na 100km (je

třeba si uvědomit, Že automobi| má stá|ý pohon
všech kol, vyŠšísvět|ou ýŠku a re|ativně vysokou
karoseri i!) Z h|ediska jízdních v|astností jsem

vůči foresteru nemě| a nemám ani dnes Wraz-
nějŠÍch námitek' řízeníje přesné a brzdy fungu-
jí, jak očekáváte. Pocitově se mi moŽná trochu
zdá|o' Že i podvozek proše| revizí a trochu Ztuh|,
a|e zřejmě je to pouze pouŽitím nízkoproÍi|oých
17pa|coWch pneumatik, které máverze Comfort
v aktuá|ním vydání ve standardní vybavě'

Stlbaru |=orcsi<;r 2,0 Xs ConrÍori
MOTOR,
Vpředu umisténý Zážeho!1' čtyřVá ec s prot běŽnými Vá|ci' ZdVihor4'

ob]em 1995 cm3' Neivětší4,kon 11o kW(150 k) př 6000 1/min'

Největši točiBi moment 1 98 N m př i  4200 1 /min' Pět istupňová ručně

řďená ořevodovka s redUkci' stá|ý Dohon Všech ko|'

KAROSERIE:

Samonosná ótyřdveřová pětimistná' objem pa]ivové nádÍŽe 60 |'

ROZMEBY A HMOTNOSTI:
Dé|ka 4560 mm' Si řka T 7B0 mm' VýŠka 1 700 mm' Rozvor 261 5 mm'

Pohotovostni/ce ková hmotnost 1475l2015kg objem zavaadlového
prostoru 0,450-1,660 m3.

JIZDNI VYKONY:

Zrych|eni 0. T 00 km/h za 1 0,7 s '  Nej lyšší rych ost 1 85 km/h'

Komb novaná spotřeba 7'5 |/ T 00 km,

ZAKLADNI CENA:
691  500KčVó '  DPH

HODilOCENI:

Méně přesné řazení

Interiér přinášÍ hodnotněiší
materiá|y, i iné přístroje a nově
řešený oV|ádací paneI
klimatizace

Přestože ÍaceIift Íoresteru nepřináŠí nic zá-
sadního a nezasvěcený jen těŽko najde rozdí|
mez i  nov inkou a  jeho p ředchůdcem,  |ze  ho
hodnot i t  samými  kIadným známkami .  Nový
motor  má s i ce  prakt i cky  s te jný výkon a  jen

o má|o vyŠŠí točivý moment  neŽ jeho p řed-
chůdce,  a le  výsIedný e fekt  poznáte  hIavně
pod|e účtů u čerpací stanice. A zároveň vás
bude stá|e těŠit charakteristickým jadrným pro-

1evem'  k terý  k  motoru  této  koncepce pat ří
s te jně  jako pohon všech koI  k  automob i lům
této značky.

II
-l

l

díky dvoustupňové terénnÍ redukci, kterou dnes
vtéto kategori i j iŽ nikdo kromě Suzuki (v mode|u
Grand Vitara) nenabízí, přeci jen bych dal před.
nost Šestistupňové převodovce, která dokáŽe
mnohem |épe nak|ádat s vyuŽite|nými otáčkami
motoru a d|ouhý Šesý stupeň umÍ na dá|nici ušet
řit nějaký 1en Iitr pa|iva' Ale na to si asi budeme
muset ještě nějakou dobu počkat.

Co se ýČe projevu nového boxeru, na první
dojem změna rozhodně není patrná. AŽ po de|ší
době mám pocit, Že má novy motor rezo|utnější
projev' který se projevuje větŠím zátahem a vět-
Ším rozpětím pouŽite|ných otáček' Dostatek to-
čivého momentu je uŽ v nízkých otáčkách okolo
1500 1/min a motor ýrazněji nevadne, ani kdý
se ručička otáčkoměru b|íŽí k hodnotám oko|o
6000 1/min. NejvětŠí Wkon 110 kW dnes niko-
ho neohromí. nicméně pro forester představuje
tato motorizace dŮstojnou dynamiku' která zajistí
dostatečně Wsoký jízdní průměr i bezpečnou
akceleraci př i  předjÍŽdění. A př i rozumném na-
k|ádání s p|ynoým pedá|em |ze také spotřebu

SUBAFIU

l
l
i

!

G & K, á. S. . SUBARU BRNo
Vídeňská 100'  Brno
Te l . :  +42O 547  136  215
Mob.:  +420 602 487 429

+420  602727  516

prodei@subarubrno.cz I www.subarubrno.czJistota v pohAbu


